

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА  
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

09.02.2023

с. Партизанское

№ 55-п

О внесении изменений в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п  
«Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся  
в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 2, 3 статьи 11, статьей 14, статей 14.1 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п «Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

в пункте 3 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Величина прожиточного минимума на душу населения, установленная в районах Красноярского края на 2023 год, установлена Постановлением Правительства Красноярского края от 20.12.2022 № 1124-п «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Красноярского края на 2023 год» (далее – Постановление № 1124-п) и составляет 15093 рубля (третья группа территорий края).»;

в пункте 4 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Величина прожиточного минимума на душу населения, установленная в районах Красноярского края на 2023 год, установлена Постановлением № 1124-п и составляет 15093 рубля (третья группа территорий края).»;

в пункте 5 в таблице:

цифры «60,56» заменить цифрами «58,52»;

цифры «70,43» заменить цифрами «68,05»;

цифры «90,86» заменить цифрами «87,79»;

цифры «105,62» заменить цифрами «102,06»;

цифры «45,43» заменить цифрами «43,90»;

цифры «52,81» заменить цифрами «51,02»;

в пункте 6 в таблице:

цифры «151,44» заменить цифрами «146,32»;

цифры «176,08» заменить цифрами «170,12»;

цифры «136,30» заменить цифрами «131,69»;

цифры «158,46» заменить цифрами «153,09»;

в пункте 7 в таблице:

цифры «151,44» заменить цифрами «146,32»;

цифры «176,08» заменить цифрами «170,12».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на В.А. Ярва, заместителя главы района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района [partizansky.krskstate.ru](http://partizansky.krskstate.ru), применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава района

А.М. Слостенов